Ministério da Educação

Universidade Federal da Integração Latino-Americana

Comissão Eleitoral - CE

EDITAL CE Nº 12/2021, de 02 de março de 2021

A Comissão Eleitoral – CE, instituída por meio da Resolução CONSUN nº 05/2018, alterada

pela Resolução CONSUN nº 20/2018, publicadas no Boletim de Serviço de 04/05/2018 e

20/06/2018, respectivamente, e nomeada pela Portaria UNILA nº 270/2020/GR, publicada

no Boletim de Serviço de nº 69, de 14 de agosto de 2020, torna público o presente Edital

que homologa os resultados das eleições referentes ao ​edital CE nº 06/2020, que trata do

processo eleitoral para o COSUP (docentes, discentes e TAEs).

1. Coordenadores docentes de ações de pesquisa da UNILA

2. Discentes regulares e ativos da graduação participantes de projetos de pesquisa

3. Discentes regulares e ativos da Pós graduação stricto sensu participantes de projetos de

pesquisa

Composição da Chapa VOTOS Status

Aline Theodoro Toci (titular) e José Ricardo Cezar Salgado

(suplente)

61 Eleito

Pablo Felix Friggeri (titular) e Patrícia Sposito Mechi (suplente)  37 Eleito

Ramon Blanco de Freitas (titular) e Lucas Ribeiro Mesquita

(suplente)

19 Eleito

Composição da Chapa VOTOS Status

Neyser Andres Gomez (titular) e Jarold Guillermo Merida Gonzalez

(suplente)

02 Eleito

Composição da Chapa VOTOS Status

Baltazar Ernesto Zero (titular) e Taciano Paulo Duarte (suplente)  11 Eleito

4. Técnico-administrativos em Educação em exercício nos setores de atividades de pesquisa.

COMISSÃO ELEITORAL

Composição da Chapa VOTOS Status

Jonatas Filipe Rodrigues Gerke (Titular) e Cláudia Lacerda Muniz

(Suplente)

09 Eleito